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Zatrzymani za organizowanie nielegalnej migracji
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Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Łodzi rozbili grupę przestępczą
zajmującą się organizowaniem nielegalnej migracji na terytorium Polski. 6 mężczyzn w tej
sprawie usłyszało zarzuty, w tym dwóch organizatorów całego procederu. Grozi im do 8
lat pozbawienia wolności.

 

W  tym  tygodniu  na  terenie  Łodzi  oraz  województwa  mazowieckiego  i  śląskiego
funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali 6 mężczyzn podejrzanych o ułatwienie ok.
800  obywatelom  Ukrainy  legalizowania  pobytu  na  terytorium  Polski.  Za  całym
procederem, stało - dwóch mężczyzn, w tym 28-letni ob. Ukrainy, który zajmował się
pozyskiwaniem  danych  personalnych  obywateli  Ukrainy,  którzy  chcąc  dostać  się  do
państw strefy Schengen w podjęciu pracy, korzystali za odpowiednią opłatą z usług grupy
przestępczej. Rola drugiego z organizatorów, 57-letniego łodzianina, polegała natomiast
na rejestrowaniu w Powiatowych Urzędach Pracy oświadczeń o zamiarze powierzenia
wykonywania  pracy  cudzoziemcom,  na  podstawie  których  wystawiane  były  wizy
wielokrotnego przekraczania granicy w konsulatach RP na terenie Ukrainy. W tym celu
57-latek wykorzystywał zarówno swoją fikcyjną firmę, pod którą prowadził działalność
gospodarczą jak i  fikcyjne firmy założone na tą okoliczność przez swoich znajomych.
Ponadto podmioty gospodarcze otwierane były na tzw. „słupy”, które w rzeczywistości nie
prowadziły żadnej działalności, a ich rolą miało być jedynie rejestrowanie w urzędach
pracy  oświadczeń  o  zamiarze  powierzenia  wykonywania  pracy  cudzoziemcom.  W
rzeczywistości jednak założenie było takie, że po wjeździe ob. Ukrainy do strefy Schengen,
nigdy nie podejmą pracy w podmiotach, które zobowiązały się ich zatrudnić. Firmy te nie
miały zresztą faktycznych możliwości zatrudnienia deklarowanej liczby osób, czy wręcz
zatrudniania kogokolwiek. Niejednokrotnie pod adresami, pod którymi miały działać, nie
prowadzono żadnej działalności. Za zgłoszenia w PUP tego typu oświadczeń, mężczyzna i
jego współtowarzysze otrzymywali korzyści majątkowe, w różnych kwotach. Z ustaleń
funkcjonariuszy jak i  zebranych dowodów wiadomo,  że doszło  do zgłoszenia ok.  800
oświadczeń w PUP na terenie Polski. Do tej pory funkcjonariuszom udało się ustalić, że na
podstawie  wiz,  wystawionych  na  bazie  zgłoszonych  przez  podejrzanych  oświadczeń,
granice Polski przekroczyło ok. 100 obywateli Ukrainy.
Wszyscy  podejrzani  w tej  sprawie  usłyszeli  zarzuty  z  art.  264  kk.  tj.  organizowania
przekraczania wbrew przepisom granicy RP. Grozi im do 8 lat pozbawienia wolności.
Trzech z zatrzymanych mężczyzn zostało tymczasowo aresztowanych, kolejnych trzech
pozostaje do dyspozycji prokuratury.
Sprawa jest rozwojowa i wszystkie jej wątki poddawane są szczegółowej analizie.


